

## Referat: fra distriktsmødet 19. november 2024 i Aars Messecenter

	Dagsorden Distriktsmøde	Referat
1	Velkomst v/ Jørgen Møller Larsen. Valg af mødeleder.	JML bød velkommen og mødet blev indledt med 1 minuts stilhed i forbindelse med xx fra lokal afdelingen i Sæby Ære være hans minde Herefter blev det tid for valg af mødeleder, som sædvanen tro overgik til Torben Færk – som takkede for valget
2	Kort nyt fra distriktet v/JML  SF omtalte, at Ældre Sagen, Danske patienter og Danske Handicaporganisationer arbejder for at få et nyt råd under hvert sundhedsråd, hvor Ældre Sagen skal have 2 repræsentanter.	<b>Formand Jørgen Møller Larsen</b> bad forsamlingen rejse og mindes med 1 minuts stilhed, at tidligere Formand Poul Erik Johansen, Sæby lokalafdeling, var afgået ved døden i oktober mdr.  Herefter en præsentation af nye ansigter i Distrikt 1  opremsede en del problematikker i forbindelse med afholdes af Distrikts møder: Indhold – Geografi (mødesteder) samt km-afstanden. Emnet blev drøftet uden en endelig konklusion, men FU vil tage spørgsmålet til sig. Fomand Jørgen Møller Larsen glæder sig dog til, at vi atter mødes 4. -& 5. februar til et 2 –dages For -& næstformands møde i Hanstholm, hvor der er reserveret et værelse pr. deltager – Invitation er endnu ikke udsendt  <b>Vigtige datoer i 2025:</b> 6. januar Sundhedskur i Gigantium 15. januar Koordinator møde endnu ikke fastsat. 10. april årsmøde Husk at Sundhedsudvalget mangler et par emner med lyst til at stille op for samme udvalg. Ved spørgsmål: Kontakt Formand for Sundhedsudvalget Karen Marie Dencker e-mail: <a href="mailto:k.m.dencker@has.dk">k.m.dencker@has.dk</a>  <b>Valg af mødeleder:</b> Valget af mødeleder gik endnu engang til Torben Færk, som takkede for valget og lovede, at have en stram styring af hele forløbet, således at mødet kunne afsluttes kl. 12:00
	Oversigt over distriktsregnskabet	Vores kasser Mogens Nielsen var forhindret i at deltage i mødet, hvorefter Torben Færk gennemgik nøgletallene – samme planche er vedhæftet som en orienterende fil
3	Nyt fra Landsbestyrelsen ved Hugo Strunge Frank	Hugo Struge Frank omtalte bla den nyligt vedtagne Sundhedsreform, som vi fra Ældre Sagen godt kan være tilfreds med. Læs evt. videre via linket <a href="https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/presse/nyheder/aeldre-kan-vaere-glade-for-de-gode-viljers-sundhedsreform">https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/presse/nyheder/aeldre-kan-vaere-glade-for-de-gode-viljers-sundhedsreform</a> HSF omtalte, at Ældre Sagen, Danske patienter og Danske Handicaporganisationer arbejder for at få et nyt råd under hvert sundhedsråd, hvor Ældre Sagen skal have 2 repræsentanter.

		<p><b>Husk at opdatere listeværktøjet, så vi sikre os at vi får et højaktuelt og brugbart værktøj.</b></p> <p>Medlemstallet er <b>1.027.000</b>. Der er sket en <b>netto</b>tilgang på ca. 52.000 (antal nye er væsentlig højere)</p> <p>Planlagt 3 nye Ad hock udvalg omfattende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Det nære sundhedsvæsen</li> <li>• Det gode årsmøde</li> <li>• Aktive Seniore på arbejdsmarkedet</li> <li>• 365 bliver sat på pause i 2025</li> </ul> <p>Fra salen lød: at 365 burde ”skrottes” eller udvikles, da systemet er meget tungt at arbejde med</p> <p>Hvis et nyt medlem ikke har en Email, kontaktes Medlemsservice.</p> <p>HSF indlæg sluttede med en intern debat mellem HSF og Lasse Breddam angående en app og tryghedsopkald?</p>
4	Gennemgang af dagsordenen for delegeret forsamlingen v/JML og Torben Færk	<p>Delegeret forsamlingen åbnes mandag kl. 12:30</p> <p>Materialet til brug på mødet er udsendt til alle lokalafdelinger. TF gennemgik på en let og forståelig måde dagenes program.</p> <p>I budgettet er der taget udgang i et medlemstal på 1.000.051!</p> <p>Udover overstående kunne TF oplyse</p> <p>Udbetaling af tilskud til de små lokalafdelinger løftes, således at deres aktuelle medlemstal tager udgang i et medlemstal på 2000 medlemmer</p> <p>Ved opstart af ”mandeklubber” i lokalafdelingerne kontaktes Lars Berg Skovbo for yderlig information, der er en mulighed for en økonomisk hjælp, når det gælder nye mandeklubber.</p> <p>Hjørring bød end med deres introdag for nye medlemmer</p> <p>Der var et ønske fremme om adgang til medlemmernes e- mail og tlf.?</p> <p>Sluttelig kunne TF oplyse at der er 200.000 medlemmer, som stadig er tilknyttet arbejdsmarkedet</p>
5	Eventuelle input/spørgsmål/kritikpunkter fra lokalafdelingerne til delegeret forsamlingen.	Denne debat forgik under punkt 4
6	Er der punkter, vi som distrikt skal stå sammen om? <ul style="list-style-type: none"> <li>• Valg til landsbestyrelsen</li> </ul>	Det blev kort gennemgået hvem der er på valg.
7	Eventuelt.	Ingen emner - herefter frokost

Nov. 2024 Peter Møller Jensen

